Usr: JMB

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTC

MUNICIPIO DE JALA
NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

hora de Impresién

Fecha y | 01/feb./2023

09:62a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
$53,462,374.59 $5,916,527.07 $59,378,901.66 $57,768,807.98 $57,768,807.98 $1,610,093.68

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIC

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTQOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANGIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACICN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICC

$36,237,324.16
$3.00

$13,924,330.78
$744,212.17
$2,353,813.85
$202,690.63
$6,773,320.86
$565,076.73

$138,112.93
$28,013.92

$993,644.78
$174,521.92

$3,179,048.97
$400,717.53

$97,000.00
$1,197,184.08

$18,180,746.17
$6,934,172.14
$553,064.38
$666,598.50

$167,534.49
$895,871.61

$1,307,328.59
$445,164.51

. $919,904.14
$6,289,907.81
$7,011,286.22

$4,407,912.00

$116,812.78
$4,268,874.72

$685,064.37
$0.00
$845,785.20
$0.00
-$170,892.80
$0.00

$0.00
$0.00

-$170,892.80
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

-$4,333,000.00
$0.00
$0.00

$1,302,000.00

$0.00
$0.00

-$110,000.00
$0.00
-$280,000.00
-$5,245,000.00
-$1,412,634.27

$256,000.00

$36,354,136.94
$4,268,877.72

$14,609,385.15
$744,21217
$3,199,599.05
$202,690.63
$6,602,428.06
$565,076.73

$138,112.93
$28,013.92

$822,751.98
$174,521.92

$3,179,048.97
$400,717.53

$97,000.00
$1,197,184.08

$13,847,746.17
$6,934,172.14
$553,064.38
$1,968,598.50

$167,834.49
$895,871.61

$1,197,328.59
$445,164.51
$639,904.14
$1,044,907.81
$6,498,651.95

$4,663,912.00

$32,565,526.44
$5,043,945.05

$13,618,675.80
$1,060,649.43
$5,480,011.26
$0.00
$7,976,435.38
$654,002.20

$345,742.70
$0.00

$1,136,708.11
$58,573.28

$4,586,530.32
$144,156.14

$32,896.80
$1,017,825.83

$17,451,979.79
$6,626,879.91
$731,650.03
$3,520,414.21

$53,058.23
$1,356,941.84

$1,122,250.12

$303,002.21
$1,037,378.60
$2,658,514.64
$6,880,007.84

$4,815,788.86

$32,565,526.44
$5,043,945.05

$13,618,675.80
$1,060,649.43
$5,480,011.26
$0.00
$7,976,435.38
$654,002.20

$345,742.70
$0.00

$1,136,708.11
$58,573.28

$4,586,5630.32
$144,156.14

$32,896.80
$1,017,825.83

$17,451,979.79
$6,626,879.91
$731,650.03
$3,520,414,21

$53,068.23
$1,396,941.84

$1,122,250.12

$303,992.21
$1,037,378.60
$2,658,514.64
$6,880,007.84

$4,815,788.86

$3,788,610.50
-5775,067.33

$980,709.35
-$316,437.26
-$2,280,412.21
$202,690.63
-$1,374,007.32
-$88,025.47

-$207,629.77
$28,013.92

-$313,956.13
$115,948.64

-$1,407,481.35
$256,561.39

$64,103.20
$179,358.25

-$3,604,233.62
$307,292.23
-$177,685.65
-$1,551,815.71

$113,876.26
-$501,070.23

$75,078.47
$141,172.30
-$397,474.46
-$1,613,608.83
-$381,355.89

-$151,876.86



Usr: JMB

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE JALA
NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

hora de Impresién

Fecha y | 01/feb./2023

0%:52a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $77,852.00 $0.00 $77,952.00 $0.00 $0.00 $77,952.00
AYUDAS SOCIALES $3,425 422.22 -$1,668,634.27 $1,756,787.85 $2,064,218.98 $2,064,218.98 -$307,431.03
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $263,548.10 $0.00 $263,548.10 $252,606.51 $252,606.51 $10,941.59
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,359.96 $0.00 $80,359.96 $237,706.51 $237,706.51 -$157,346.55
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $183,188.14 $0.00 $183,188.14 $14,900.00 $14,900.00 $168,288.14
INVERSION PUBLICA $42,729,195.12 $0.00 $42,729,195.12 $33,956,523.20 $28,048,134.79 $8,772,671.92
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $31,000,000.00 $0.00 $31,000,000.00 $21,025,896.94 $17,423,656.16 $9,974,103.06
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $11,729,195.12 $0.00 $11,729,195.12 $12,930,626.26 -$11,625,478.63 -$1,201,431.14
DEUDA PUBLICA $4,638,387.00 $0.00 $4,638,387.00 $7,215,812.11 §7,215,812.11 -$2,577,425.11
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $4,500,000.00 $0.00 $4,500,000.00 $6,916,680.00 $6,916,680.00 -$2,416,680.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $138,386.00 $0.00 $138,386.00 $298,132.11 $299,132.11 -$160,746.11
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $1.00

(ADEFAS) [ ‘
Total del Gasto $133,958,858.06 $0.00 $133,958,858.06 \ 51'3:\1@[1,2,172.81 $126,494,784.40 $2,456,685.25

L.N. VANESS NIGA RAFAEL
SINDI UNICIPAL
“d



